
 

 

Consulta Pública de la Ordenanza Municipal reguladora de la limpieza y vallado de parcelas
Nº Expte.: 519/2020

Considerándose del máximo interés para este Municipio la aprobación de una Ordenanza Municipal  
relativa a limpieza  y vallado de parcelas para regular de una manera más eficaz la necesaria y  
obligatoria conservación de parcelas y edificaciones en las condiciones adecuadas de seguridad, 
salubridad, ornato público, accesibilidad y habitabilidad según su destino,

Visto el proyecto de la Ordenanza reguladora de limpieza y vallado de parcelas iniciado por Decreto 
de Alcaldía de fecha 1 de julio de 2020.

Teniendo  en  cuenta  lo  regulado en  el  artículo  133.1  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas que establece:

“1.  Con  carácter  previo  a  la  elaboración  del  proyecto  o  anteproyecto  de  ley  o  de  reglamento,  se  
sustanciará una consulta pública, a través del portal web de la Administración competente en la que se  
recabará la opinión de los sujetos y de las organizaciones más representativas potencialmente afectados  
por la futura norma acerca de:

a) Los problemas que se pretenden solucionar con la iniciativa.
b) La necesidad y oportunidad de su aprobación.
c) Los objetivos de la norma.
d) Las posibles soluciones alternativas regulatorias y no regulatorias”

RESUELVO

Sustanciar  CONSULTA PUBLICA a  través  del  portal  web de este  Ayuntamiento  con el  objeto  de 
recabar  la  opinión  de  los  sujetos  y  de  las  organizaciones  más  representativas  potencialmente 
afectados  por  la  futura  Ordenanza  Municipal  relativa  a  limpieza  y  vallado  de  parcelas  en  el  
municipio de Boecillo

Boecillo a 10 de agosto de 2020. El alcalde- presidente D. Raúl Gómez Pintado

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
N

KX
R

H
G

ZM
75

M
LD

2P
JG

5W
Q

6J
LF

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
oe

ci
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
N

KX
R

H
G

ZM
75

M
LD

2P
JG

5W
Q

6J
LF

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
oe

ci
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Boecillo
	2020-08-11T14:13:30+0200
	Boecillo
	RAUL GOMEZ PINTADO - 44908496F (FIRMA)
	Lo acepto




